UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Philippi Clüveri[i] Germaniæ Antiquæ Libri tres

Clüver, Philipp

Lugduni Batavorum, 1631

Cap. XXIII. De insulis ante Cimbrorum, Saxonum, Chaucorum,
Frisiorumque litora sitis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44541

καὶ τὰ τέττα δυοῖς πόροι μὲν Φύτεσσι, ἀναλικῶποι δὲ Χαρδεῖς. πάτοι δὲ δέκανοι πόροι Κίμβροι. Hoc est: *Peninsulam ipsum tenent, supra Saxones, ab occidente Sigulones; dein Sabalingii; inde Cobandi; supra hos Chali; & supra hos, magis verò ad occidentem, Fundusi; ad orientem Charudes: omnium hinc maximè septentrionales sunt Cimbri.* His singulis sedis adsigno hoc modo: *Supra Saxones ab occidente ait esse Sigulones; id est, supra occidentalem Saxonum partem: nam supra orientalem partem est mare ipsum, ad Kiel usque opidum.* 10 *Igitur his finibus eos includo: ab oriente, mari Svevico; ab occasu, oceano; ab meridie, isthmo totius peninsulæ: ab septentrionibus alio isthmo, qui est inter duo opida Appenrade & Lütke Tunderen.* Maximè omnium septentrionales fuere Cimbrorum reliquæ, *ad Cimbrorum promontorium. his tribuo omnem regionem, quæ peninsula & ipsa vulgo dicitur incolis VVensuffel.* Infra Cimbros fuere ad occasum *Fundusi*, od ortum *Charudes*. horum igitur fineis cingo, ab ortu, Svevico mari, ab septentrionibus euripo, qui *VVensuffellanam* regionem à meridie claudit: ab occasu lacu, in quem euripus effunditur: à meridie flumine, quo aduerso itur ex dicto lacu ad pagum *Hald*: inde verò linea ad mare Svevicum, & vicum *Kalla*. *Fundusi* autem limiteis statuo, ab septentrionibus dictum lacum, & isthmum, qui inter eundem lacum & oceanum conspicitur, in quo vicus *Silkirk*: ab occasu oceanum, ad vicum usque *Hensberg*: à meridie lineam, ab hoc vico ad vicum *Hald*: inde ab ortu dictum flumen ac lacum. Infra *Fundusos* ac *Charudes* fuere *Chali*. hi igitur ab septentrionibus predictis lineis clauduntur: ab ortu, 20 *mari Svevico; ab occasu, oceano; à meridie flumine, quod apud vicum *Holm* oceanum adfunditur; & ab eius fonte linea ad opidum *Horsens* ducta; inde angusto mari Svevici fini.* Infra *Chalos* fuere *Cobandi*: quorum terminus à septentrionibus modò descriptus est: à meridie duo sunt amnes, *Nipsa* & *Tobesket*: ab occasu & ortu, duo præfata maria. Inter *Cobandos* & *Singulones* mediæ fuere *Sabalingii*. horum limes à septentrionibus duo predicta flumina: ab occasu & ortu, duo dicta maria: à meridie isthmus, qui *Sigulones* à septentrionibus claudit. Atq; hic equidem aptissimus modus visus est dividundi, ex mente Ptolemai, Cimbricam peninsulam in *vii* populos. at utrum illi sic incoluerint, an verò, ut plerique alii, hi quoque perverso ordine collocati sint à Ptolemaeo, haud facile dixerim. In propinquioribus tamen quia prorsus falsus est, de remotissimis 30 cur ei quidquam credam, rationem non video. Quin hodiè regio ad dictum lacum est, vulgari vocabulo *Salling*; quod *Sabalingiorum* memoriam referre videtur.